Ainsi, de l’analyse des fiches de marchés fournies par le commanditaire, il a été 
constaté que le Ministère de l’Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique 
(MESRS) a passé au cours de l’exercice budgétaire 2019, 14 marchés pour un montant 
total de deux cent trente-cinq millions deux cent cinquante mille cent trente-six 
(235 250 136) FCFA Toutes Taxes Comprises. Sur la base de cette population de 
marchés passés, la mission de revue a conformément aux TDRs porté sur un 
échantillon de : 04 marchés d’une valeur globale de : cent quarante-huit millions deux 
cent soixante-huit mille cinq cent soixante-quatorze (148 268 574) FCFA Toutes Taxes 
Comprises répartis par type de marchés, soit 28,57% de la population de marchés 
passés par le Ministère de l’Enseignement Supérieur et de la Recherche Scientifique 
(MESRS) au titre de l’année 2019. Cet échantillon représente 63,02% du montant global